

Bezpieczeństwo -- rozbrojenie -- deficyt

Stare troski nowego rządu Francji

PARYŻ, 19. XII. (PAT.). — W składzie podanej wczoraj listy gabinetu francuskiego zaszyły następujące zmiany: tekę ministra handlu objął Julien Durand, tekę emerytur Millet. Podsekretarzami stanu w nowym gabinecie mianowani zostali: w ministerstwie rolnictwa — Jaubert, w min. kolonii — Cendace, w min. pracy — de Tassan.

Nowy minister sprawiedliwości Gardey objął równocześnie funkcję wicepremiera.

Polityczne oblicze gabinetu

PARYŻ, 19. XII. (PAT.). — Gabinet Paul Boncoura składa się z 17-tu ministrów, 12-tu podsekretarzy stanu, w tem 5-tu senatorów. Z pośród 5-tu senatorów, którzy otrzymali w nowym gabinecie teki ministrów lub podsekretarzy stanu, 2-ch należy do t. zw. „dzikich”, pozostali zaś trzej do lewicy demokratycznej. Pośród deputowanych, którzy wchodzi w skład nowego rządu, 5-tu należy do partii radykałów społecznych (w gabinecie Herriota 16-tu), 1 republikanin społeczny, 3-ch z lewicy radykalnej, 2-ch z lewicy niezależnej, 2-ch nie należących do żadnej grupy i 1 socjalista zjednoczeniowy.

Bezpieczeństwo — rozbrojenie

Paul Boncour oświadczył, iż będzie kontynuował swoją politykę rozbrojeniową, uwarunkowaną bezpieczeństwem. Głównym zadaniem rządu będą kwestie finansowe oraz usunięcie trudności deficytowych.

Trudne zadanie

PARYŻ, 19. XII. (PAT.). — Prasa francuska podkreśla, że wczoraj zaszedł fakt nienotowany jeszcze w rocznikach Republiki Francuskiej. Nie można było znaleźć nikogo, kto chciałby objąć tekę ministra skarbu i wziąć na barki kierownictwo finansami Francji w tak ciężkich warunkach. Zamierzano już ofiarować tekę ministerstwa skarbu komus z poza parlamentu. Pertraktowano mianowicie z prof. Ristem, który jednak zaproponowaną tekę odrzucił. Ostatecznie Paul Boncour zwrócił się do Chérona. Prasa podkreśla, że gdy Chéron ostatnio ustąpił z gabinetu skarbu francuski posiadał 19.017 milionów franków nadwyżek. Obecnie Francja posiada wielomiliardowy deficyt. W jaki sposób ten de-

ficyt pokryć, oto kwestja, której rozwiązanie spadnie na barki powracającego ministra.

Nadzieje Niemiec

BERLIN 19.12 (Pat) Bezpośrednio po utworzeniu gabinetu przez Paul Boncoura ukazał się komunikat biura Conti, podkreślający, iż dla Niemiec ważną jest przedwzyskaniem ta okoliczność, iż Paul Boncour objął tekę ministra Spraw Zagranicznych. Jest on w Niemczech osobistością dobrze znaną. W Genewie nieustannie bronil on francuskiej tezy bezpieczeństwa i stał zawsze na drodze „naturalnego roz-

woju kwestji rozbrojeniowej”. Z tego też względu liczą się w Niemczech z trudnościami w ciągu dalszego przebiegu konferencji rozbrojeniowej. Jako dodatnia okoliczność ocenia się fakt nominacji na podsekretarza stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Piotra Coty, a zwłaszcza objęcie przez Deladier teki ministra wojny z uwagi na ostatnie wystąpienia jego w parlamencie za sprawą zmniejszenia budżetu wojskowego. W niemieckich kołach politycznych sądzi, że Paul Boncour uczyni mu pewne ustępstwa w kwestji rozbrojenia.

Szturmówka hitlerowska szajką bandycką

Opieczątowane Koszary

BERLIN, 19. 12 (PAT). W miejscowości Volmarstein policja dokonała rewizji w koszarach miejscowej szturmówki narodowo-socialistycznej i aresztowała wielu członków pod zarzutem organizowania napadów. Aresztowani w czasie przeslu-

chania przyznali się do popełnienia szeregu kradzieży i włamań. M. innemi zeznali oni, że w porozumieniu z kasjerem jednej z większych firm mieli dokonać na firmie ta napadu. Policja zamknęła koszary i opieczątowała.

O NAFTE

Spór angielsko-perski w Lidze Narodów

GENEWA, 19.12 (PAT). Rada Ligi Narodów zajmowała się dziś sporem między Wielką Brytanią a Persją. Rząd Wielkiej

Brytanii przedstawił obszerny memoriał, w którym wykazuje całą genezę konfliktu. W zakończeniu rząd brytyjski przedstawia konieczność status quo i konieczność zapewnienia „Anglo-Persien Oil Company”, że nie zostanie narażona na szwank dopóki będzie toczyła się procedura przed Radą.

Rząd perski nadesłał telegram, zawiadamiający, że wysłał z Teheranu specjalnego przedstawiciela i domaga się odroczenia dyskusji w tej sprawie.

SPRAWY POLSKIE W LIDZE NARODÓW

Odrzucone pretensje niemieckie

GENEWA, 19. 12. (PAT) Rada Ligi Narodów zajmowała się dziś ponownie sprawą stosowania reformy rolnej w Polsce, odłożonej pod koniec zeszłego tygodnia ze względu na to, że Niemcy odrzucili raport Ligi. Sprawozdawca oświadczył, że komitet nie może zgodzić się na zmiany w raporcie proponowane przez stronę niemiecką, wobec czego proponuje odroczenie sprawy do następnej sesji.

Delegat polski, minister Ra-

czyński oświadczył, że musi z bólem stwierdzić, że sprawozdawca nie dość jasno podkreślił, iż odpowiedzialność za niemożność definitywnego załatwienia sprawy spada na rząd niemiecki. „W tych warunkach — oświadczył min. Raczynski jestem upoważniony oświadczyć, że rząd polski zastrzeżę sobie prawo sprzecywanania swego stanowiska wobec raportu, a wszczętości zaproponowania zmian, które uzna za nieodzowne

Sprawę stosowania reformy rolnej w Polsce odsunęto do stycznia roku przyszłego.

W HOŁDZIE

Pierwszemu Prezydentowi Rzplitej

WARSZAWA, 19.XII (PAT). W dniu dzisiejszym w sali teatru Wielkiego odbyła się uroczysta akademja ku czci Pierwszego Prezydenta Rzeczypospolitej s. p. Gabriela Narutowicza. Na akademję przybyli: prezes rady ministrów Prystor, marszałkowie Sejmu i Senatu, członkowie rządu, prezes N. I. K. gen. Krzemiński, posłowie i senatorowie, członkowie B. B. W. R., przedstawiciele świata naukowego i literackiego i społeczeństwa.

Na pięknie przybranej scenie ustawiono popiersie Pierwszego Prezydenta Rzplitej. Wokół ustawili się poczty sztandarowe organizacji byłych wojskowych. W lokalu zajął miejsce Pan Prezydent Rzeczypospolitej.

Akademję wypełniły przemówienia marszałka Raczkiewicza, gen. Rydza-Smigłego, wicemarszałka prof. Wacława Makowskiego, b. ministra Augusta Załeskiego oraz część koncertowa.

Wychodźstwo ku czci

ś. p. Prez. Narutowicza

LIPSK, 19.XII (PAT). W dziesiątą rocznicę zgonu ś. p. Prezydenta Gabriela Narutowicza wychodźstwo polskie w Niemczech środkowych złożyło hołd Pierwszemu Prezydentowi Rzeczypospolitej.

W Lipsku i Weimarze odbyły się uroczyste akademje, w czasie których okolicznościowo przemówienia wygłosili urzędnicy miejscowych konsulatów.

Antypolska wystawa w Berlinie

KROLEWIEC, 19. XII. (PAT). Związki nacjonalistyczne w Prusach Wschodnich przygotowują ekspozycję na wystawę wschodnio-pruska, która odbędzie się w Berlinie w czasie od 8—15 stycznia. Sądząc z głosów prasy, zadaniem

wystawy będzie uzmysłowienie „nie-możliwości“ obecnych granic. Wystawa ma mieć charakter wybitnie antypolski. Komitet wystawy ubiega się, by otwarcia dokonał gen. Schleicher.

Litwinow w Berlinie

Narady z Schleicherem i Neurathem

BERLIN 19.12 (Pat) Sowiecki komisarz spraw zagranicznych Litwinow, bawiący w drodze powrotnej z Genewy do Moskwy w Berlinie, odwiedził kanclerza Schleichera i min. spraw zagranicznych Neuratha.

W czasie wizyt, jak stwierdza urzędowy komunikat, omówiono sprawy istniejące między Rzeszą a Z.S.S.R. i stwierdzono całkowitą zgodność poglądów między obu rządami.

Posiedzenie Senatu

WARSZAWA, 19. 12. W dniu jutrzejszym, t. j. 20 bm. o godz. 16 odbędzie się plenarne posiedzenie Senatu.

Na porządku dziennym znajduje się sprawozdanie sen. Zaczka o rządowym projekcie ustawy, dotyczącej obniżenia oprocentowania i przedłużenia okresu umorzenia wierzytelności długoterminowych oraz dyskusja nad exposé prezesa Rady Ministrów A. Prystora z dn. 15 bm.

30 ofiar procesji

NINGPO, 19. XII. (PAT.). — Przeszło 30 osób, wśród których znajdowały się dzieci, zostało zabitych i rannych podczas procesji na wyspie Sanpek, urządzonej ku czci bogą wyspy. Według otrzymanych wiadomości, tłum, biorący udział w uroczystości, sploszony nagłą burzą, rzucił się do ucieczki i stratał w zamieszaniu ofiary fatalnego wypadku.

Wyrok w procesie komunistycznym

LIPSK, 19. 12 (PAT). W głosnym w Niemczech procesie politycznym przeciwko 14 komunistom o przygotowania do zdrady stanu i kradzież materiałów wybuchowych, zapadł dziś wyrok, skazujący oskarżonych na łączną karę 25 lat więzienia.

Cała prasa komunistyczna podnosi z tego powodu gwałtowny alarm i grozi zaburzeniami ulicznymi rozgorzeczonych rzesz proletariackich.

Dyplomatyczne wizyty

WARSZAWA, 19. 12. Ambasador Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej p. Lamot Belin złożył dziś w godzinach południowych wizytę pp. marszałkom Sejmu i Senatu. P. marszałek Świątalski rewizytował w dniu dzisiejszym p. ambasadora.

Dźwiękowy Kino-Teatr

ZACHĘTA

W każdym porcie dziewczyna

Albert Prejean

Nad program wzruszający dramat

„Złotowłosy anioł”

w roli głównej

Michał Czechow.

Gdyby przeprowadzić plebiscyt między palaczami

to napełniono oświadczyliby jednogłośnie, że najmlodszy podarkiem świątecznym dla mężczyzny

może być tylko
**Kolekcja Papierosów
Polskiego Monopolu Tytułowego**

Bar Udziałowy
PIOTRKOWSKA 92
Pierwszorzędne napoje
i potrawy
OBIADY
I KOLACJE
po cenach umiarkowanych

POLSKI EMIGRANT -- LEGJONISTA

wchodzi przebojem do amerykańskiej literatury

W Stanach Zjednoczonych pojawia się obecnie druga książka porucznika ułanów, legionisty i jednego z reżyserów teatru Stanisławskiego w Moskwie, Ryszarda Bolesławskiego, pod tytułem: „Lance w dół” („Lances Down”).

W pierwszej swej, niezwykle barwnej, nerwowym i galopującym stylem, pisanej książce pod tytułem „Szlakiem ułana”, przedstawił Bolesławski, uczestnik walk legionowych o wolność Polski, barwne opowiadania z kampanii legionowych.

niezmiernie realistycznie sceny z życia Moskwy, w dobie przewrotu czerwonego.

Bolesławski mówi o gigantycznej marze nocnej, która rozpostarła swe władztwo nad ponurymi ulicami Moskwy.

Młodzi chłopcy w uniformach kadetów, maszerują ulicami Moskwy. Gdyby ci młodzi — kończąc Bolesławski — i ludzie, którzy nimi kierowali, rozumieli to, z czego dziś ja zdaję sobie jasno sprawę, że walka ich była bezcelowa że nie walczyli ani o teorię, ani o

partję, że przeciw nim była sama święta ziemia: skoncentrowana wola milionów, miliardy bezsensownych nocy zniekanych dusz, w poszukiwaniu prawdy poprzez ostatnie trzysta lat. Cichy, cnotliwy lud rosyjski, niezbadany i nieznan, był przeciwko nim...

Książka Bolesławskiego jest niezwykle ważkim dokumentem o Rosji Sowieckiej i wzbogaca w pełnym tego słowa znaczeniu długą bibliografię dzieł, traktujących o rewolucji rosyjskiej.

Spółdzielczy Syndykat Pracowniczy zorganizował zakupy świąteczne

Realizacja planu gospodarczego Unii

17 Spółdzielni i związków pracowników umysłowych założyło centralę gospodarczą pod nazwą Spółdzielczy Syndykat Pracowniczy.

Zadaniem Syndykatu, który reprezentuje kilkadziesiąt tysięcy członków, jest zawieranie umów zbiorowych pomiędzy zorganizowanym konsumentem, a producentami artykułów codziennej potrzeby i najsolidniejszymi firmami.

Akcja Syndykatu idzie w kierunku nabywania towarów za gotówkę i na raty.

Na początek Syndykat przyjął do omówienia z szeregiem firm warunków, na jakich członkowie Syndykatu otrzymywaliby towary za gotówkę. Została już zawarta pewna ilość umów, które umożliwią członkom Syndykatu nabywanie szeregów zakupów przedświątecznych na dogodnych warunkach.

Akcja ta wzbudziła żywe zainteresowanie nie tylko wśród pracowników umysłowych, ale również wśród fabrykantów i kunców, którzy rozumieli, że w ten sposób mogą oni pozyskać liczną i solidną klientelę.

Syndykat jest instytucją nawakroś ideową, reprezentującą interesy gospodarcze pracowników ideowych, zrzeszonych w „Unii Prac. Umysłowych”.

Przy wydatnym współudziale pracowników Sytuacja Huty Pokój powróciła do stanu normalnego

Zniesienie nadzoru sądowego

Jednoroczna blisko praca ustanowionego przez sąd nadzoru sądowego nad firmą Huta Pokój S. A. doprowadziła do takich rezultatów, że dalsze postępowanie sądowe okazało się niepotrzebne.

Dnia 17 bm. odbyło się w Katowicach posiedzenie Rady Nadzorczej Huty Pokój S. A. przy współudziale przedstawicieli Ministerstwa Przemysłu i Handlu p. nac. Lewandowskiego i nac. Wydziału Przem. i Handlu p. inż. Rudowskiego. W obszernym, cyrowymi danymi popartem, sprawozdaniu przedstawił nadzorca sądowy inż. Stanisław Surzycki stosunki gospodarcze i finansowe Spółki z czasu przed nadzorem i bieg spraw w czasie nadzoru.

Ze sprawozdania wynika, że gdy w czasie ustanowienia nadzoru Huta Pokój przeciężona była niewspółmiernie wysokimi zobowiązaniami, pozbawiona była środków pieniężnych i możliwości dysponowania wierzytelnościami, zalegała z zapłatą uposażeni i zarobków oraz podatków, to obecnie bardzo poważnie zredukowała zobowiązania, drogą dobrowolnych układów rozłożyła płatności na dłuższy czas i spłaciła zalegające zarobki. Podatki bieżące uiszcza Huta Pokój od szeregu miesięcy regularnie.

W toku przemówień ogólnie podkreślano doniosłą rolę, jaką w sanacji spółki odegrał p. inż. Surzycki, który dzięki fachowym wiadomościom, rzadkiej inicjatywie i pracowitości oraz dzięki osobistym walorom, budzącym bezwzględne zaufanie wszystkich, zdołał skupić około prac sanacyjnych wszystkie wchodzące w rachubę czynniki, tak rządowe jak bankowe i t. d. Wyrazem zaufania i wdzięczności była prośba akcjonariuszy, skierowana do p. inż. Surzyckiego, by objął funkcję generalnego dyrektora Spółki.

Wobec zerzenia się w międzyczasie przez dotychczasowy zarząd swych funkcji, wybrano na generalnego dyrektora Spółki p. inż. Surzyckiego, a na zastępcę członka zarządu p. dyr. Dąglia, b. wiceministra skarbu i b. dyr. Banku Handlowego w Warszawie.

Na marginesie spraw Huty Pokój podkreślić tu należy, że gdy zarodki przyszłych trudności wniosła Huta Pokój jeszcze z czasów zarządów niemieckich, to sanację przeprowadziła Spółka wyłącznie wysiłkiem polskim, pod

kierownictwem nadzorca sądowego Polaka, przy wielkiej ofiarności i lojalności rzeszy robotniczych i urzędniczych.

Sposób przeprowadzenia sanacji finansowej sytuacji tego wielkiego zakładu pracy polegał przede wszystkim, poza pewnymi operacjami finansowymi, na zmniejszeniu kosztów administracji, co dało się oczywiście osiągnąć łatwo przez zmniejszenie wygórowanych pobrań dyrektorów i taniej.

Ze wsi bułgarskiej.



Na zdjęciu naszym widzimy gromadkę włościan bułgarskich z okolicy pod Sofją, zebranych przed domostwem, w charakterystycznych strojach ludowych.

Pamiętajcie o bezrobotnych

Wypłata zapomogi doraźnej za grudzień

W czwartek, dnia 22 b. m. Urząd zasiłkowy dla bezrobotnych rozpoczyna wypłatę państwowej zapomogi doraźnej dla bezrobotnych, którzy posiadają rodzinę na wyjątkowym utrzymaniu, a zgłosili się do biura Urzędu Zasiłkowego przy ul. Zeromskiego 44 i zostali uwarunkowani do otrzymania zapomogi.

Samotni prawa do zapomogi nie mają.

Stawki zapomogowe wynoszą dla bezrobotnych, posiadających rodzinę, składającą się:

- 1) ponad 5-ciu osób — 30 zł. miesięcznie,
- 2) 3 do 5-ciu osób — 24 zł.,
- 3) 1 do 2-ch osób — 15 zł.

Wypłaty odbywać się będą w biurze Urzędu Zasiłkowego przy ul. Zeromskiego 44 od godz. 9-jej

do 14, według następującego porządku:

Czwartek, dn. 22 grudnia rb. litery: A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M.

Piątek, dnia 23-go grudnia rb. litery: N, O, P, R, S, T, U, W, Z, Z.

Bezrobotny, zgłaszając się po zapomogę, powinien okazać:

- 1) dowód osobisty, względnie inne zaświadczenie urzędowe tożsamości,
- 2) legitymację PUPP., stwierdzającą fakt zgłaszania się do kontroli stałej przynajmniej raz w ciągu ostatnich dwóch tygodni,
- 3) książkę obrachunkową swoją i członków rodziny, wspólnie zamieszkałych z nim.
- 4) książkę Karty Chorych swoją i członków rodziny, wspólnie zamieszkałych z gospodarzujących z bezrobotnym.

Do
P. T. Inserentów
„N. Dziennika Łódzkiego”

Świąteczny numer „Nowego Dziennika Łódzkiego” ukaże się w sobotę, 24 b. m., rano, w znacznie zwiększonej objętości. W związku z koniecznością szybszego przygotowania tego numeru, uprzejmie prosimy o wcześniejsze nadsyłanie przeznaczonych do niego ogłoszeń, które kierować można bądź bezpośrednio do naszej administracji (Piotrkowska 86), bądź za pośrednictwem naszych akwizytorów.

Na żądanie bezzwłocznie wysyłamy akwizytorów celem przyjęcia zamówienia.

Wydawnictwo
„Nowy Dziennik Łódzki”
Piotrkowska 86, tel. 101-99.

Komunikaty

W dniach 4 i 5 stycznia 1933 r. o godz. 10 rano, odbędzie się II zjazd byłych wychowanków Państw. Seminarium Nauczyc. z jez. wykł. niem. w Łodzi.

W programie obrad znajdują się najbardziej aktualne i ciekawe zagadnienia z wódwoe oraz żywiwoe. Na część towarzyską zjazdu złożą się: komers w pierwszym dniu zjazdu a na zakończenie „Wesoły wieczorek”. Komitet prosi kolegów o jaknajliczniejsze wzięcie udziału w zjeździe.

Wszyscy artyści plastycy, którzy nie solidaryzują się z postępowaniem zrzeszenia art. plastyków proszeni są o zebranie się w mieszkaniu p. Endego przy ul. Piotrkowskiej 145 m. 7, w czwartek o godz. 7 wieczorem, w celu omówienia sytuacji i utworzenia zawodowego związku art. plastyków.

Zawiadomienia imienne nie będą wysyłane z braku adresów.

KTO POZYCZY
na 15 numer
hipoteki 3000 złotych
Łaskawe oferty składac
proszę pod „A W.
3000” do adm. „N.
Dziennika Łódzkiego”.

NAJWESELEJ i NAJTANIEJ!!!

W „WESOŁYM

WIECZORZE”

(W SALI KINA „MIMOZA“)

ul. Kilińskiego 178 ZA KILKA DNI

SZEWCY

Najtaniej nabyć **SKÓRY** w każdej ilości
można
w SPOŁCE SZEWCOW
PIOTKOWSKA 79. — AL. KOŚCIUSZKI 22.
Telefon 158-38.
Specjalność:
detailed sprzedaż zełówek trwałych na wodę.

Do akt Nr E 1908 1932r.

OGłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 10, zamieszkały w Łodzi przy ul. Przejazd 40, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza że w dniu 29-go grudnia 1932 r. od g. 10 rano w Łodzi przy ul. Skarbowej 25 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Erwina (Ogi) Prope i składających się z mebli, oszacowanych sumę zł. 550.
Łódź, dn. 12 grudnia 1932 r.
Komornik L. HOLLAS

Do akt nr. 1110 1932 r.

OGłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 1-go zamieszkały w Łodzi przy ul. Al. Kościuszki Nr. 17 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza że w dniu 28 grudnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Rogowskiej pod Nr. 12 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Franciszka Szczępaniaka i składających się z mebli oraz urządzenia sklepu rzeźniczego, oszacowanych na sumę zł. 1200.
Łódź, dnia 6 grudnia 1932 r.
Komornik ST. DOBROWOLSKI

Do akt Nr. 2145 1932 r.

OGłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 1-go zamieszkały w Łodzi przy ul. Al. Kościuszki Nr. 17 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 27 grudnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Napiórkowskiego 142 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Marjana Krystiana i składających się z mebli oszacowanych na sumę zł. 400.
Łódź, dnia 24 listopada 1932 r.
Komornik S. T. DOBROWOLSKI.

Do akt Nr. 2518 1932 r.

OGłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 4-go zamieszkały w Łodzi przy ul. Traugutta Nr. 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 30 grudnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Przejazd Nr. 22, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „U. Wetosinger i L. Szymański” składających się z 2 karyca koni powozowych, wyciągów po 5 lat, i paronogów angielskich, powozu na gumach i karety dwuosobowej oszacowanych na sumę zł. 1150.
Łódź, dnia 19 grudnia 1932 r.
Komornik S. ZAJCOWSKI.

Do akt Nr. 2558 1932 r.

OGłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 4-go zamieszkały w Łodzi, przy ul. Traugutta Nr. 10 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w d. 30 grudnia 1932 r. od p. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 90 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Wiktora Bialera i składających się z mebli i zegara oszacowanych na sumę zł. 630.
Łódź, dnia 10 grudnia 1932 r.
Komornik STEFAN ZAJCOWSKI.

Doktor KLINGER

Specjalista chorób wenerycznych skorych i włosów (Porady seksualne)
ANDRZEJA 2, Tel. 132-28
Przyjmuje od 9-11 i od 3-5 w niedziele i święta. od 10-12.

PORADNIA WENEROLOGICZNA

Lekarzy specjalistów
ZAWADZKA 1
czytano od 8 rano do 9 wieczór od 1-12 i 2-5 przyjmuje wczelnie-tek arz w niedziele i święta od 9-2
Leczenie chorób
WENERYCZNYCH I SKORYCH
PORADA 3-żl.

Doktor BERMAN

Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.
CEGIELNIANA 15, tel. 149-07
przyjmuje od 8-11 rano i od 4-8 w. w niedz. i święta od 9-11
Dla niezamężnych cenę leczenia.



KUCHENKI,
PIECYKI,
kafel. szamotowe
noleca
„KOZMINEK”
Główna 51.

Zakład Tapicersko-Dekoracyjny K. KASPRUSIA

Główna 16. — Główna 16.
Wykonujemy wszelkie roboty w zakresie tapicerstwa i dekoracji wchodzące. Noleca po cenach przystępnych ozonmiany, leżaki i materace podł. uinnowszej konstrukcji.
UWAGA: Posłaam na składzie kanape—materac (fronuskaj).

TANIO!

przedam maszynę
firmy Singer do sycia rękawiczek.
Wiadomość:
ul. Przejazd Nr. 25, m. 6
u p. Brzezińskiej.

Dr. med.

M. Ukrainska-Golubowa
Chor. kobiece i akuszerja
Przyjmuje od 3-5. Tel. 113-65
ul. Piłsudskiego 69
róg Narutowicza.

Doktor

REICHER

Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.
UL. POLUDNIOWA 28.
Tel. 201-93.
Przyjmuje od 8-11 rano i od 5-8 w. w niedziele i święta od 9-11

Dr. NADEL

Akuszerja,
choroby kobiece.
Godz. przyjęć od 5-11 i od 7-8 w.
Pomorska 7. Tel. 127-34

Ogłoszenia drobne.

Piano Zeilera w dobrim stanie do sprzedania Karol Kościuszki 2
Pokoje umiarkowane na 20 zł miesiecznie do wynajęcia. Wólczańska 159 m. 14
Bieżące ogłoszenia lokale handlowe, fabryczne, sklepy, pokoje z klatki schodowej, poleca Biuro „Poruch”. Al. Kościuszki 27, tel. 11-01
Pracoby, skarcie i odwrotna sprawa, a p. e. i. e. sprawy podatkowe załatwia korepetynta biuro „Urus”. Kilińskiego nr. 136.
OBIADY
domowe smaczne wydaje: 11 Listopada Nr. 28 (Konstantynowska) poprzeczna oficyna II piętro, m. 18, parter.

Reklama

to
potęga.

Dźwiękowy Kino-Teatr „Przedwiośnie”



Zeromskiego 74-76.
róg Kopernika

Od środy dnia 14 grudnia i dni następnych!

FLIRTY PIĘKNEJ PANI

W roli głównej Betty Amann jako współczesna Kuryżana

Nad program: Aktualności krajowe i komedia.

Początek seansów w dni powsz. o godz. 4 p. p. w niedziele i święta o godz. 3 p. p. Ostatni seans o godz. 11 wiec. Ceny miejsc: I—1,0, II—80 gr. III—45 gr. Kupony uldowe po 70 gr. ważne codziennie w audytorium i święta do godz. 13-ej. Na 1 seans wszyst. miejsca po 45 gr.

Następny program: „Książę Bouboule” Czarodziejska fontanna humoru.

UWAGA! W niedziele 25 b. m. o godz. 11 jana wyświetlany będzie film „DZIECKO CYRKU” w roli głównej: Helena Costello i 8-letni Franek Darro. Ceny miejsc dla młodzieży na poranek po 20 gr. i 45 gr. Widownia centralnie ogrzana.

KINO-TEATR STYLOWY

dawniej „RESURSA”
ul. Kilińskiego 123
Tel. 112-00

Wielki program świąteczny p. t.

„GEHENNA KOBIECY”

Wzruszający dramat o cierpieniu, miłości i poświęceniu kobiety
W rolach głównych: Sylvia Sidney, Wynne Gibson i Gene Raymond
Następny program: Łzy 20-to letniej
UWAGA! Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 49 gr. Aparatura dźwiękowa „Philips”

Początek seansów: w soboty, niedziele i święta od godz. 3-ej po południu, w dni powszednie od godz. 5-ej po południu.

Dźwiękowe kino-teatry

METRO

PRZEJAZD 2.

Dziś wielki program!

„SLIM i GRIM w Arabji”

„NAJPIERW WODECZKA”

(Spragniona Ameryka) w roli głównej Slim Sumemerville i Besie Love.
Najaktualniejsza komedia—satyra n. t. prohibicji w Ameryce.

ADRIA

GŁOWNA 1.

CENY OGŁOSZENI:

Za wiersz milimetry 1-lin. (strona 5 lin.) przed tekstem i w tekście 40 gr. za tekstem i komunikaty 30 gr. urologi — 25 gr. zwozoznawca i wiersz milim. (strona 10 lin.) 10 gr. ogłoszenia drobne 1) gr. za wiersz, na miesiąc zł. 100 dla poszukujących pracy 5 gr., najniżej ogłoszenie 50 r. — O loszenia zamieszczone o 5) proc. drożej, listy zagranicznych o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofert adn a strona nie odpowiada. Omyłki, które nie zmieniają zasadniczo treści ogłoszenia, nie obowiązują wydawcy do powtórzenia i tego ogłoszenia lub zwrotu zapłaty

WARUNKI PRENUMERATY.
Prenumerata wynosi miesiecznie w Łodzi zł. 3 gr. 60 (w tej gr. 40 za odosłowanie do domu) na prowincji zł. 4 gr. 80. Prenumerate należy opłacać z góry po między 115 każdego miesiąca. Administracja przyjmuje ogłoszenia o przerwaniu prenum. raty tylko od połowy lub ostatniego dnia miesiąca następującego po zgłoszeniu.
Konto P. K. O. Nr. 143039.